شان و شوکت سے منایا جس نے حضرت مسیح موعودؑ کی حقانیت پر دن چڑھا دیا کیونکہ مولوی ثناء اللہ صاحب امرتسری کو بھی مسلم ہے ”نظام عالم میں جہاں اور قوانین خداوندی ہیں یہ بھی ہے کہ کاذب مدعی نبوت کی ترقی نہیں ہوا کرتی بلکہ وہ جان سے مارا جاتا ہے... خدا نے کبھی کسی جھوٹے نبی کو سرسزئی نہیں دکھائی۔“

(تفسیر ثنائی صفحہ ۷۷ مع حاشیہ مطبوعہ امرتسر ۱۳۱۳ھ مطابق ۱۸۹۶ء)

خدائی عدالت کے اس فیصلہ اور اس کی نصرت کے اس آسمانی نشان سے احراری بوکھلا اٹھے اور دروغ گوئی کا نیا دفتر کھول لیا چنانچہ ایک تو یہ مفتریانہ پراپیگنڈا کیا کہ:

”جرمنی اور برطانیہ میں قادیانیوں کے سالانہ اجتماعات کے تمام

اخراجات جو کروڑوں ڈالر میں ہوتے ہیں، وہ غیر مسلم ادا کرتے ہیں“